АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2025 № 37
пос. Речной

О внесении изменений постановление администрации Речного сельского поселения от 15.11.2024 № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Организация культурного обслуживания населения муниципального образования Речное сельское поселение
Куменского района Кировской области на 2025-2027 годы»»

	В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области, постановлениями администрации Речного сельского поселения от 25.11.2013  № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Речного сельского поселения Куменского района Кировской области», от 14.08.2024 № 73 «Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2025-2027 годы» администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Речного сельского поселения от 15.11.2024 № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Организация культурного обслуживания населения муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области на 2025-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
	1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Ответственный
исполнитель муниципальной программы
	Речной сельский дом культуры

	Соисполнители муниципальной программы
	Олимпийский сельский дом культуры – филиал

	Цели муниципальной  программы
	- создание условий для дальнейшего развития культуры и народного творчества на территории Речного сельского поселения;
- организация досуга населения

	Задачи муниципальной  программы
	Задачами, решаемыми в рамках программы, являются:
· Капитальный ремонт здания Речного сельского дома культуры, расположенного по адресу: п. Речной ул. Ленина д. 5Б;
· Обеспечение учреждения культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения;
· Сохранение материально технической базы культурно-досуговых учреждений поселения;
· Приобщение населения к культурным ценностям, организация досуга;
· Повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению поселения;
· Предоставление возможности для занятий в коллективах художественной самодеятельности и создание условий для самореализации творческой личности;
· Сохранение кадрового потенциала, повышение квалификации кадров учреждений культуры;
· Обеспечение пожарной безопасности учреждения.

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	- количество проведенных культурно-массовых и досуговых мероприятий 260 (ед.);
- количество посетителей культурно-досуговых мероприятий 6600 (чел);
- количество клубных формирований 20 (ед.);
- число участников клубных формирований 260    (чел.);
- рост удельного веса населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях 4      ( %);
- рост участия коллективов художественной самодеятельности в различных фестивалях и конкурсах 6 (ед.);
- количество капитально отремонтированных зданий культурно-досуговых организаций в сельской местности (ед).

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2025–2027 годы, выделение этапов не предусмотрено

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы:
всего – 38050,4 тыс.руб., в т.ч. бюджет поселения-          8781,6 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2025 – 17174,1 тыс.руб., 2026 – 18071,6 тыс.руб.,
2027 – 2804,7  тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	По итогам 2027 года должны быть выполнены следующие количественные показатели:
- количество проведенных культурно-массовых и досуговых мероприятий - 260 ед.;
- количество посещений культурно-досуговых мероприятий - 6600 чел.;
- количество клубных формирований - 20 ед.;
- число участников клубных формирований   - 260 чел.;
- рост удельного веса населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях –
4 %;
- рост участия коллективов художественной самодеятельности в различных фестивалях и конкурсах - 6 ед.
- количество капитально отремонтированных зданий культурно-досуговых организаций в сельской местности– 1 ед;

       1.2. Подпункт 2.3 пункта 2 Программы «Задачами муниципальной программы являются:» дополнить абзацем следующего содержания:
« - капитальный ремонт здания Речного сельского дома культуры, расположенного по адресу: п. Речной ул. Ленина д. 5Б.».
       1.3. Таблицу подпункта 2.4 пункта 2 Программы дополнить строкой 7 следующего содержания:
	7.
	количество капитально отремонтированных зданий культурно-досуговых организаций в сельской местности
	ед.
	0
	1
	0

[bookmark: _GoBack]       1.4. Муниципальную программу дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение № 2
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тели
	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей
	Источники
финансирования

	2025
	2026
	2027

	1
	Заработная плата
	админист-рация
	1637,6
	1637,6
	1637,6
	бюджет
поселения

	2
	Содержание учреждений культуры
	админист-рация
	1252,1
	1153,9
	1167,1
	бюджет
поселения

	3
	Капитальный ремонт здания Речного сельского дома культуры, расположенного по адресу: п. Речной ул. Ленина д. 5Б
	админист-рация
	14141,5
	15127,3
	0,0
	Федеральный и региональный бюджет

	4
	Капитальный ремонт здания Речного сельского дома культуры, расположенного по адресу: п. Речной ул. Ленина д. 5Б
	админист-рация
	142,9
	152,8
	0,0
	бюджет
поселения

ИТОГО:

	17174,1
	18071,6
	2804,7

	2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Речного сельского поселения              А. О. Ершов